

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

				Média	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Corte de Grama e Roçada de Áreas Urbanizadas existentes e implantadas, incluindo: mão-de-obra de Encarregado, Operadores de Roçadeiras e Ajudantes de Jardinagem; ferramentas, uniformes e EPIs.	Equipe/mês	36	R\$ 108.380,00	R\$ 3.901.680,00
2	Serviço de Plantio de Espécies Vegetais, incluindo: a mão-de-obra de Encarregado, Jardineiros e Ajudantes de Jardinagem; ferramentas, uniformes e EPI's.	Equipe/mês	24	R\$ 87.500,00	R\$ 2.100.000,00
3	Fornecimento de Árvores altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 1	un	400,00	R\$ 55,33	R\$ 22.132,00
4	Fornecimento de Árvores altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 2	un	400,00	R\$ 82,00	R\$ 32.800,00
5	Fornecimento de Árvores altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 3	un	400,00	R\$ 97,67	R\$ 39.068,00
6	Fornecimento de Palmáceas altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 1	un	300,00	R\$ 106,67	R\$ 32.001,00
7	Fornecimento de Palmáceas altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 2	un	300,00	R\$ 122,00	R\$ 36.600,00
8	Fornecimento de Palmáceas altura de 1,50m a 2,00m - Tipo 3	un	300,00	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
9	Fornecimento de Arbustos altura de 0,30m a 0,80m - Tipo 1	un	600,00	R\$ 41,33	R\$ 24.798,00
10	Fornecimento de Arbustos altura de 0,30m a 0,80m - Tipo 2	un	600,00	R\$ 47,00	R\$ 28.200,00
11	Fornecimento de Arbustos altura de 0,30m a 0,80m - Tipo 3	un	600,00	R\$ 58,67	R\$ 35.202,00
12	Fornecimento de Herbáceas / Forrações - Tipo 1	m²	800,00	R\$ 24,67	R\$ 19.736,00
13	Fornecimento de Herbáceas / Forrações - Tipo 2	m²	800,00	R\$ 30,67	R\$ 24.536,00
14	Fornecimento de Herbáceas / Forrações - Tipo 3	m²	800,00	R\$ 35,33	R\$ 28.264,00
15	Fornecimento de Grama Esmeralda	m²	600,00	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
16	Fornecimento de Grama Batatais	m²	1.200,00	R\$ 7,03	R\$ 8.436,00
17	Fornecimento de Protetores	un.	500,00	R\$ 52,67	R\$ 26.335,00
18	Fornecimento de Tutoros	un.	1.200,00	R\$ 8,07	R\$ 9.684,00
19	Fornecimento e Aplicação de Terra Vegetal	m³	800,00	R\$ 109,33	R\$ 87.464,00
20	Fornecimento e Aplicação de Adubo Mineral	Kg	1.500,00	R\$ 6,23	R\$ 9.345,00
21	Fornecimento e Aplicação de Adubo Orgânico	m³	800,00	R\$ 119,00	R\$ 95.200,00
22	Pintura de Guias	m	120.000,00	R\$ 4,37	R\$ 524.400,00
23	Execução de Projeto Paisagístico	m²	10.000,00	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
24	Execução de Topografia - Levantamento Planimétrico e Planialtimétrico Cadastral	m²	10.000,00	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
25	Coleta de Resíduos Vegetais e Destinação Final	m³	1.500,00	R\$ 571,33	R\$ 856.995,00
26	Triturador de Galhos	Hora	2.400,00	R\$ 25,00	R\$ 60.000,00
27	Caminhão Pipa para Irrigação	Hora	2.400,00	R\$ 46,33	R\$ 111.192,00
RA 12 (DOZE) MESES DE EXECUÇÃO					R\$ 8.286.928,00